ПП/02/57422/02.02.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2024  № 61-п

г. Новосибирск

Об участии в 2024 году в обеспечении дополнительного профессионального

образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области, работников муниципальных учреждений

муниципальных образований Новосибирской области

В соответствии с подпунктом 121 пункта 1 статьи 44 Федерального закона

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации» Правительство Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план дополнительного профессионального

образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области, работников муниципальных учреждений

муниципальных образований Новосибирской области (далее – муниципальные

служащие, работники муниципальных учреждений) на 2024 год (далее – план

дополнительного профессионального образования).

2. Дополнительное профессиональное образование лиц, замещающих

выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений осуществляется посредством:

1) государственного задания в порядке, установленном нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области;

2) закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Установить, что управление делами Губернатора Новосибирской области

и Правительства Новосибирской области (Манев В.Г.) является государственным

заказчиком по осуществлению закупок образовательных услуг по программам

дополнительного профессионального образования для лиц, замещающих

2

выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений.

4. Департаменту организации управления и государственной гражданской

службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства

Новосибирской области (Дудникова В.А.) осуществлять:

1) организационное обеспечение дополнительного профессионального

образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений;

2) взаимодействие с государственным автономным учреждением

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Центр оценки и развития управленческих компетенций» и органами местного

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области

по вопросам организации обучения лиц, замещающих выборные муниципальные

должности, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

по дополнительным профессиональным программам, предусмотренным

к реализации в рамках государственного задания на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов, утвержденного приказом управления делами Губернатора

Новосибирской области и Правительства Новосибирской области от 26.12.2023

№ 228 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных

услуг (выполнение работ) государственным автономным учреждением

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Центр оценки и развития управленческих компетенций» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»;

3) взаимодействие с управлением делами Губернатора Новосибирской

области и Правительства Новосибирской области по вопросам, связанным

с осуществлением закупок работ, услуг по дополнительному профессиональному

образованию лиц, замещающих выборные муниципальные должности,

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений.

5. Главам муниципальных образований Новосибирской области обеспечить

направление муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

на обучение по дополнительным профессиональным программам, реализуемым

в соответствии с планом дополнительного профессионального образования.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

В.А. Дудникова

238 64 62